
UNIVERSIDADE DE BRASfLIA 

eÂSINETE DO REITC.� 

- ATO DA REITORIA Nº �4g /87 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o 
constante no OI.TEL Nº 022/87, 

R E S O L V E 

Designar o Professor LUIZ PIVA para exercer a função 
de Chefe do Departamento de Teoria Literária e Literatura do Institu
to de Expressão e Comunicação, a partir desta data. 

Brasília,..ll de junho de �987. 

:s�::c 
Reitor 


